
Composer
Tomáš Markacz



Co je Composer?

› Konzolový dependency manager pro 
PHP projekty

› Napsaný v PHP, sestavovaný sám 
sebou

› De facto standard pro instalaci balíčků 
a správu jejich verzí v PHP



Organizace projektu

› Zdrojové kódy k dispozici na https:
//github.com/composer/composer

› Přes pět let vývoje, zatím „není“ stabilní 
verze (11 alpha verzí, 1 beta)

› Komunikace s vývojáři prostřednictvím 
Issues na GitHubu



6 321 commitů

89 884 balíčků
V oficiálním Composer repozitáři

517 přispěvatelů
Z toho 5 správců

Z toho 122 commitů za minulý měsíc

Stav k 20. 3. 2016





Definice závislostí

› Definice projektu a jeho závislostí v 
souboru composer.json

› Aktuálně nainstalované závislosti v 
souboru composer.lock

› Obecné a vývojářské (dev) závislosti



Co chci udělat

› Ignorování přepínače --no-dev při 
řešení závislostí a generování lock 
souboru

› Aktuálně může Composer nainstalovat 
jiné verze závislostí při použití a při 
vynechání přepínače



Co chci udělat

› Přepínač by měl pouze umožnit volbu, 
zda budou stáhnuty a nainstalovány 
vývojářské závislosti

› Součástí lock souboru by vždy měly 
být i vývojářské závislosti



Děkuji za 
pozornost


